ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO n° Nova Mamoré, 12 de Junho de 2023.

Senhor Presidente,

O Vereador MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA . infra-assinado,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão da presente
INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se aprovada que seja
enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, juntamente com cópia para a Secretaria
Municipal de Obras, INDICANDO -  LHE, que seja feito a RECUPERAÇÃO DA ESTRADA
DA LINHA 29 C ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO, que o mesmo se empenhe no sentido de viabilizar a
recuperação da estrada vicinal da linha 29 C zona rural, pois se encontra em situação
precária sem manutenção há muito tempo e em situação extremamente perigosa colocando
em risco iminente de acidentes os seus usuários além do aumento custo com manutenção
dos veículos principalmente dos já sofrido produtor rural, pois fui procurado por moradores
da referida linha , relatando tal situação e cobrando providencias o mais rápido possível.

CONSIDERANDO, que as estradas necessitam com urgência de melhorias
na manutenção geral, ou seja, a estrada precisa de melhorias num todo, pois hoje se
encontra quase que intransitável. A presente indicação vem em atendimento ao pedido das
famílias que residem ao longo deste trajeto, as quais vivem dia a dia as dificuldades
trazidas pelas condições ruins que a estrada apresenta situação esta que gera inúmeras
consequências a essas propriedades.

CONSIDERANDO, esta indicação tem por objetivo um melhor atendimento,
conforto e comodidade da população atendida na linha 29 C. Assim sendo, pedimos o
atendimento deste nosso pleito.

INDICO que seja providenciado com a Máxima Urgência possível a
RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DA LINHA 29 C ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA MAMORÉ.

Na certeza de ser atendido, aguardo as devidas providências.

Atenciosamente,

&ÍÕ0 BS

As S ii
i à í l  -

MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRÃÍ3EZERRA
VEREADOR

Horáno
AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br